1

２０１４年２月２５日

各  位
会 社 名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社
代 表 者 取締役社長  若 林   純

（コード番号：８２４２ 東証第１部）
問い合わせ先  広報部長 佐 藤 恵 子

（TEL 06-6367-3181）

代表取締役社長の交代並びに役員人事について

（２０１４年４月１日付）

本日、当社では２０１４年４月１日付の代表取締役社長の交代並びに役員人事について、下記の

とおり内定しましたのでお知らせします。

なお、２０１４年３月２６日開催予定の当社臨時株主総会並びに引続き開催する取締役会で正式

に決定します。

記

１．代表取締役社長の交代について

代表取締役社長

鈴木  篤 (すずき あつし)  （現・株式会社阪急阪神百貨店 取締役常務執行役員）

２．理由

長期事業計画ＧＰ10（グランプリテン）計画の 大のプロジェクトである阪急うめだ本店の建替えが

終わり、百貨店事業が新たなステージとなり、今後Ｈ２Ｏグループとして更なる成長のための転換期

を迎えるにあたり、体制を刷新します。

また、これに伴い、代表取締役社長 若林 純は３月末日をもって退任します。

３．新社長の略歴

  別紙のとおり

４．役員人事について

<昇任>

取締役常務執行役員 総務室担当

林  克弘 (はやし かつひろ)  （現・取締役執行役員 総務室、事業創造本部担当）

 2

【添付資料】

略  歴

氏   名  鈴
すず

 木
き

  篤
あつし

生年月日  昭和３１年 ４月 ５日生  （５７歳）

最終学歴  昭和５５年 ３月  関西学院大学経済学部卒業

略  歴  昭和５５年 ４月 株式会社阪急百貨店（※１）に入社

 平成 ２年 ６月 株式会社タクト出向

 平成 ９年 ４月 株式会社モザイク開発出向

平成１２年１０月 株式会社阪急百貨店（※１）ＳＣ事業部統括部長

平成１５年 ４月 株式会社阪急ショッピングセンター開発（現 株式会社

阪急商業開発）出向（同社代表取締役専務執行役員）

平成１８年 ４月 株式会社阪急百貨店（※１）執行役員

 同社イングス・川西阪急・子供服商品・テーマＭＤ担当

平成１９年 ４月 同社ＰＭ事業・関連事業・子供服商品・テーマＭＤ担当

平成１９年１０月 株式会社阪急百貨店（※２）執行役員

平成２０年１０月 株式会社阪急阪神百貨店（※３）執行役員

平成２２年 ４月 同社ネット事業部担当

平成２４年 ４月 同社人事企画・人事労務担当

平成２５年 ４月 同社取締役常務執行役員（現任 人事企画・人事労務担当）

  所有する当社株式数  １７，０００株

※１ 持株会社体制への移行に伴い、平成１９年１０月 1 日付で「エイチ・ツー・オー リテイリング

株式会社」に商号変更。

※２ 株式会社阪急百貨店（※１ 現エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社）の会社分割により、

平成１９年１０月１日付で新設された百貨店事業会社。

※３ 株式会社阪急百貨店（※２）を存続会社、株式会社阪神百貨店を消滅会社とする吸収合併に伴

い、平成２０年１０月１日付で商号変更。

 1

２０１４年２月２５日
各  位

株式会社阪急阪神百貨店

株式会社阪急阪神百貨店の役員人事について

２０１４年４月１日付けの株式会社阪急阪神百貨店の役員の異動について、下記のとおりお知らせしま

す。

記

取締役専務執行役員＜昇任＞
原 正紀   （はら まさのり）      （現・取締役常務執行役員 ＭＤ業務推進室、

ＣＲネットワーク推進室、情報分析室、
顧客施策推進室担当）

取締役常務執行役員
阪神本店副本店長、第２店舗グループ 商品室担当
小森 栄司   （こもり えいじ）       （現・取締役常務執行役員 第１店舗グループ

阪急メンズ大阪、 阪急メンズ東京、
阪急メンズ・スポーツ用品商品統括部、担当）

取締役常務執行役員＜昇任＞ 管理本部担当
 林 克弘   （はやし かつひろ）     （現・執行役員 経理室担当）

執行役員
第１店舗グループ 婦人ファッション商品事業部
第二婦人服商品統括部、ラグジュアリー商品統括部担当

 武田 肇   （たけだ はじめ）       （現・執行役員 第１店舗グループ

ラグジュアリー商品統括部担当）

執行役員
第１店舗グループ 婦人ファッション商品事業部
第一婦人服商品統括部担当
  堅帯 宏壮  （たてわき ひろたけ）     （現・執行役員 第１店舗グループ

婦人ファッション商品事業部 第一・第二婦人服
商品統括部担当）

（ご参考）

 2

執行役員＜新任＞
第１店舗グループ 梅田事業販売促進部、販売促進部、ＣＳ推進部担当
 山口 俊比古 （やまぐち としひこ）     （現・ 阪急メンズ東京店長）

執行役員＜新任＞
第１店舗グループ 婦人ファッション商品事業部第一婦人服商品統括部担当
 大西 秀紀  （おおにし ひでき）     （現・千里阪急店長）

執行役員＜新任＞
第１店舗グループ 阪急メンズ大阪、阪急メンズ東京、

阪急メンズ・スポーツ用品商品統括部担当

 岡澤 健治   （おかざわ けんじ）     （現・阪急本店 営業企画統括部長）

執行役員＜新任＞
第３店舗グループ 担当
 亀井 潤一   （かめい じゅんいち）    （現・阪急本店 婦人服販売統括部長）

執行役員＜新任＞
第３店舗グループ 千里阪急、川西阪急、西宮阪急、

宝塚阪急、堺 北花田阪急担当
 柏原 秀紀   （かしはら ひでき）     （現・阪急本店 婦人服飾品販売統括部長）

※専務執行役員 前川 明と執行役員 伊藤 孝弘は、２０１４年３月３１日付で退任。

以上

＜本件に関するお問合わせ先＞
 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 総務室 広報担当 ＴＥＬ：０６－６３６７－３１８１